ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-117.doc – 15/08/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 118/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto disposto no art. 65, inciso XVII, do Regimento
Interno da Seccional,  informa que a  sede da Subseção de Coité  situa-se  à  Praça
Porcina  Rosa,  s/nº,  Fórum  Durval  da  Silva  Pinto,  CEP  48730-000,  Conceição  do
Coité/BA.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 13 de Agosto de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 278/18 – SPED

O  Secretário-Geral  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Seção  da  Bahia,  notifica
Jeferson Riccio  Neves para  tomar  conhecimento  do parecer  preliminar  exarado no
processo  nº  19551/2012,  em  que  figura  como  representante,  manifestando-se,  no
prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 13 de agosto de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 054/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Adilson Nunes Rocha,  Adriana Santos
Sousa, Adriane Bispo Rocha, |Adriane Lopes dos Santos, Alan Mata Silva, Alexandre
Silveira  Mullem,  Amanda  Alves  Braga,  Amanda  Gomes  dos  Santos,  Amanda  de
Santana Barreiros, Amanda Merces Hage, Amilton Carlos Rodrigues Gomes, Angela

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-117.doc – 15/08/2018

Carla de Farias, Antonio Leonidas Arapiraca, Aurea Rodeiro Pimenta, Breno Jose Teles
e Silva, Bruna Luisa Bomfim Cavalheiro, Camila da Silva Delgado Santos, Carla Caldas
Queiroz,  Carla  Mary  Anne  Brandão  Santos  Silva,  Charles  Yuri  Vilaça  dos  Santos,
Christophe  Oliveira  Quadros,  Daiane  Oliveira  Nascimento,  Daniela  Miguel  Palma,
Debora Souza Cabral, Divalmar Fernandes Santos, Divinei Lang de Oliveira Arruda,
Edite Maria Mendonça Fragassi, Edmilson Teixeira Luz, Eliomar Pires Neves, Eliseu
Silva Santos, Emerson Antonino da Silva, Eurival Sampaio Souza, Fernanda Aparecida
Miranda Caires, Fernanda de Oliveira Silva, Gessica Miranda Oliveira, Gessica Santos
de  Lima,  Gleiciane  Souza  Carvalho,  Glleisiany  da  Silva  Santos,  Graziele  da  Silva
Souza,  Iago Batista  de Oliveira,  Ideon Alves Carneiro  Junior,  Igor  de Sousa Anjos,
Iracema Silva  de Jesus,  Isabela Pires  da Silva,  Isis  Naia  Alves Batista,  Jacqueline
Carneiro  Simões  Guimarães,  Jaqueline  Silva  Machado  Moreira,  Janete  de  Souza
Santos, Jessica Maiana Nascimento Leite, João da Silva Oliveira, João Pedro Santos e
Silva, Jose Alfredo Moura Silva Filho, Juliana Santos de Oliveira, Juliana da Silva Lima,
Kamila  Oliveira  Lima  da  Rocha,  Karoline  Moreira  Lima,  Lais  Aragão  Mota  Freitas
Santos,  Laisa  de  Almeida  Menezes,  Leandro  Floriani  Neto,  Leandro  Silva  Santos,
Leonardo  Miranda  de  Freitas,  Linda  Grasiele  Santos  Farias,  Luan  Castro  Santa
Barbara,  Lucas Ceolho Floriani,  Luciene da Costa  Santos  Cerqueira,  Maria  Batista
Caetano, Mariana Vilas boas de Faria, Marina Oliveira Pinto, Michaella Costa Teixeria,
Milena  Bruno  de  Santana  Araujo,  Moises  Barbosa  da  Silva,  Monique  Fragassi  de
Matos, Odemilson Luz de Matos, Pablo Fonseca Dias, Pablo Vinicius Gomes Nunes,
Patricia de Oliveira de Freitas Batista, Paula Campos Ramos, Paula Mariana Almeida
Silva, Paulo Henrique do Nascimento Neves, Pedro Henrique de Sousa Ribeiro, Pedro
Manoel Marques Costa, Rafael Araujo Damasceno, Rafael Paulo Lemos Silva, Ramon
Nunes da Silva, Renata Neves Borges, Rogerio da Silva Santos, Rose Cassia Morais
Gonçalves,  Samara Anunciação Bello,  Tamires  Pereira  Salles,  Terezinha de Cassia
Cotrim Amaral Alcantara, Thaiana Rodrigues Santos, Thassia da Silva Cedraz, Thiago
Alves de Jesus, Thiago Pietro Carvalho de Santana, Ubirajara da Costa Leal, Vitoria
Daniela da Silva Santos, Welligton das Neves Silva, Wolfgang Augusto Luz Terra, Ygor
Rodrigues  dos  Santos;  B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):  Eduardo
Brasil  Pinho da Costa, Marcos Paulo dos Santos Aquino, Salete Ribeiro de Oliveira
Lima;  B)Como ADVOGADOS (Inscrição Por  Transferência):  Andreza Maria  Vidal
Barros, Janaina Paiva Sales, Leandro do Nascimento Vidal D) Como ESTAGIÁRIOS:
Adenildes Moura Peixoto, Aline Almeida de Carvalho, Bianca de Menezes dos Santos,
Carolina Portugal de Souza Marques, Denise Dias de Oliveira,  Edna Gercina Meira
Barreto Gomes, Emmanuelle Tomas de Lima, Iara Maria Miranda de Sá, Jackson dos
Santos Porto, Juli Lorena D'almeida Santos Cerqueira, Orsone Vidal Pardo, Paula de
Jesus da Silva, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 15 de agosto de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-117.doc – 15/08/2018

SUBSEÇÃO BARREIRAS

ATO CONJUNTO Nº. 002/2018

Dispõe sobre a criação da Comenda Milcíades
Muniz  Mourão,  no  âmbito  da  Ordem  dos
Advogados do Brasil, Subseção de Barreiras.

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SECCIONAL DO ESTADO DA
BAHIA,  e o  PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SUBSEÇÃO DE
BARREIRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas nos artigos 65, XXIV e
art.  192,  I  do  Regimento  Interno,  considerando  a  função  institucional  da  OAB,  e  com  a
finalidade de homenagear aqueles que prestaram relevantes serviços à advocacia regional,

RESOLVEM:

Art.  1º.  Fica  instituída  a  Comenda  Milcíades  Muniz  Mourão,  no  âmbito  da
Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Subseção  de  Barreiras,  em  homenagem  aos(as)
advogados(as) militantes da região, assim como autoridades e personalidades que prestaram
relevantes serviços à advocacia regional.

Art. 2º. Este Ato Conjunto entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Salvador, 15 de Agosto de 2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Alessandro Brandão de Campos Lima
Presidente da Subseção de Barreiras

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Secretário-Geral
	SUBSEÇÃO BARREIRAS